
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2021 a
las 23:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0301400H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de sistemas de impresión multifuncionales y plotters en el
Excmo. Ayuntamiento de Alicante y sus organismos autónomos.

Valor estimado del contrato 941.805,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 759.722,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 627.870,08 EUR.

Clasificación CPV
30232140 - Trazadores gráficos.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Acta de Resolución

532412-ResolucindeAdjudicacin-001001RA_STD_OE.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d23110f6-8308-4c6d-b56f-8e1acfa009e7


Lugar
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 519.347,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 627.781,31 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CANON ESPAÑA S.A.U.
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 627.870,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 759.722,8 EUR.

Motivación

Motivación Primer Clasificado
Fecha del Acuerdo 27/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 05/04/2021 a las 00:01 al 10/05/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

El día 19/05/2021 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

cambio dinámico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
Conexión remota

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.00Ponderación 

Escaneo conversión Word
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Impresión delegada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.00Ponderación 

Inscripción rgtro. huella carbono
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
Integración IGF

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.00Ponderación 

Mejora identificación IGF
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
Mejora impresión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12.00Ponderación 

Misma interfaz
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
Personalización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.00Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Stock consumibles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Herramiento ticket
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 



Plan implantación y formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LdhSDr68qp%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 046-115069
Fecha de publicación 08/03/2021

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 066-171175
Fecha de publicación 06/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171175-2021:TEXT:ES:HTML

ID 999689105 |  2021-145206 | Fri, 30 Jul 2021 23:02:30:750 CEST 156954689385537464716164158465796818223UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LdhSDr68qp%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171175-2021:TEXT:ES:HTML

